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Kalaszos ndvényfajok és a zab gazdasagi értékvizsgalata

Tordas, 2022. Szeptember 5.
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Kalaszosok és a zab termésatlaga 2018-2022 (t/ha)
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A buza termésatlaga megyénként 2022 (t/ha)
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Oszi buza fajtajeloltek megoszlasa éréscsoportonként és képviselSk szerint
Korai Kozépkorai Kozépkései
]| Il 1]l i

ELKH ATK Martonvasar
Gabonakutato Np. Kh. Kft.

Dr. Muranyi Istvan

Saaten-Union Hungaria Kft.

Limagrain Hungaria Kft.

Karintia Kft.

Saatbau Hungaria Kft.

Agromag Kft.

Syngenta Kft.
Isterra Seeds Kft

Nitrogénmiivek Kft.

Osszesen




NEMZETI ELELMISZERLANC-BIZTONSAGI HIVATAL n bl h

Syngenta Kft.; 1; 1% Isterra Seeds Kft; 1; 1% Nitrogénmivek Kft.; 1; 1%

Agromag Kft.; 3; b ELKH ATK Martonvasar; 16; 21%

Saatbau Hungaria Kft.; 7; 9%

Karintia Kft.; 7; 9%

Gabonakutatdé Np. Kh. Kft.; 15; 19%

Limagrain Hungaria Kft.; 9;
12%

Dr. Muranyi Istvan; 3; 4%
Saaten-Union Hungaria Kft.; 15; 19%
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Oszi arpa fajtajeloltek megoszlasa éréscsoportonként és képvisel6k szerint

Korai Kozépkorai | Y HY
1] || 11 0sszesen

Gabonakutato Np. Kh. Kft.
ELKH ATK Martonvasar
Dr. Muranyi Istvan
MATE Kompolt
Saaten-Union Hungaria Kft.
Betamag-Trade Kft. / KWS

Saatbau Hungaria Kft.

Nitrogénmivek Kft.

Osszesen




NEMZETI ELELMISZERLANC-BIZTONSAGI HIVATAL n bl h

Nitrogénmiivek Kft.; 1; 3%

Saatbau Hungaria Kft.; 2; 7%

Gabonakutato Np. Kh. Kft.; 9; 31%
Betamag-Trade Kft. / KWS; 4; 14%

ELKH ATK Martonvasar; 3; 10%

Saaten-Union Hungaria Kft.; 8; 28% | I
Dr. Muranyi Istvan; 1; 4%

MATE Kompolt; 1; 3%
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Koézéphdmérséklet eltérése az 1991-2020-as atlagtaél [ C] 2022 tavasz
Temperature anomaly relative to 1991-2020

Kézephdémerséklet eltérése az 1991-2020-as atlagtél [° C] 2022, junius
Temperature anomaly relative to 1991-2020
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Csapadékmennyiség (mm) 2022 janudr - junius
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Novénykdrtani

NEMZETI ELELMISZERLANC-BIZTONSAGI HIVATAL . - iy
rezisztenciavizsgalatok

u GPS Map Camera

. Réjtékmuzsaj, null, Hungary ' . AN VAR Rojtékmuzsaj, null, Magyarorszag
, Réjtékmuzsaj, Névtelen (t, 9451 Hungary | ) - { AN W Réjtokmuzsaj, 8612, 9451 Magyarorszég

‘ Lat 47.563072° . [ 2NN - o | Lat 47.563026°
I Long 16.830763° V. ' b YO A \ Long 16.830995°
l'Go gle 30/05/22 12:17 PM . & { ¢ B 30/05/22 12:45 du.




Novénykortani
"/ rezisztenciavizsgalatok nebih
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Kdrtani eredmények

Oszi buza csoportok 1100 1200 2100 2200 3100 Tritikalé
stlag 31,0 | 257 | 21,4 | 21,2 | 11,4 SRR
. . Puccinia graminis
Lisztharmat ~ minimum 6,7 6,7 3,3 0,0 0,0 fert6zottség (%) rez.kat.
maximum [JEEEIE 60,0 36,7 50,0 30,0 0,0 1
0,0 1
atlag 9,7 9,1 17,6 14,8 | 90,0 0,0 1
. . . 46,7 5
Szarrozsda minimum 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 00 1
maximum 56,0 30,0 70,0 50,0 46,7 6,7 3
0,0 1
343 | 335 | 231 | 29,6 | 30,7 0,0 1
0,0 1
5,9
Rojtokmuzsaj




Novénykortani
rezisztenciavizsgalatok nebih
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Kdrtani eredmények

Oszi arpa csoportok
atlag 28,7 24,8
Lisztharmat minimum 15,0 15,0 2,5 10,0
maximum 47,5 65,0 55,0 40,0

atlag 32,7 32,7
Halozatos levélfolt. minimum 15,0 15,0

maximum 50,0 45,0

Tordas Rojtokm. Tordas Rojtokm.




Lisztharmat

Novénykdrtani

rezisztenciavizsgalatok

Fajta Blumeria graminis f.sp. tritici
levélfelllet fert6zottség
(%) rez.kat. |SP Skala
1206 36,7 4 5,0
1210 33,3 2 6,3
1211 13,3 2 2,7
1212 6,7 2 1,7
1213 13,3 2 2,0
1214 13,3 2 3,0
1215 6,7 2 1,7
1216 60,0 5 7,0
1220 46,7 5 6,0
1221 63,3 5 7,0
1222 23,3 3 4,3
1223 6,7 2 1,0
atlag 25,7

7 = ZASZLOS LEVEL,

Fertozottség negativan értékelendé

Saari-Prescott skdla
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Tarony, null, Magyarorszdg
Tlrony, 58, 7811 Magyarorszag
Lat 45.926435°

Long 18.234041°

18/05/22 09:46 de.

Novénykdrtani
rezisztenciavizsgalatok

Kompelt, null, Hungary

Kompolt, Névtelen Gt, 3366 Hungary
Lat 47.741798%

Long 20.227073°

» 17/05/22 12:32 PM




Kisérleti eredmények
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nebih

Oszi buza fajtakisérletek éréscsoportjainak helyenkénti termésatlaga

11.00
10.00
9.00
8.00
7.00
6.00

5.00

4.00

3.00

2.00

1.00

0.00 ! —
2

SZEMTERMES (t/ha)

>

%

M Korai W Kozépérésli M Kozépkései



Kisérleti eredmények
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SZEMTERMES (t/ha)

Korai 1.éves fajtajeloltek termésatlaga 8 helyen és az aszalyos 3 helyen
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Kisérleti eredmények
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SZEMTERMES (t/ha)

8.40
8.20
8.00
7.80
7.60
7.40
7.20
7.00
6.80
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Kisérleti eredmények

Oszi buza 3.éves fajtajeléltek szemtermése és sikértartalma
Korai éréscsoport

M termés t/ha

M sikértartalom (%)

nebih

35
30
25
20
15
10

SIKERTARTALOM (%)



SZEMTERMES (t/ha)

Kisérleti eredmények

NEMZETI ELELMISZERLANC-BIZTONSAGI HIVATAL

nebih

Kozépérési 1.éves fajtajeloltek termésatlaga 8 helyen és az aszalyos 3 helyen

7.00

6.50

6.00

5.50

5.00

4.50

4.00

3.50

3.00
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Kisérleti eredmények
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SZEMTERMES (t/ha)

8.40

8.20

8.00

7.80

7.60

7.40

7.20

7.00

6.80

NEMZETI ELELMISZERLANC-BIZTONSAGI HIVATAL

IS 1412

Menrot

Kisérleti eredmények

Oszi buza 3.éves fajtajeloltek szemtermése és sikértartalma
Kozépérésii éréscsoport

Mv
Ispan**

nebih

30
25
20
15
10
5

0

SZD 269- Mv 29-19 st. fajtak SZD 269- GK Szilard Mv Lucilla Mv Mente

019

M termés (t/ha)

atlaga 045

M sikértartalom (%)

SIKERTARTALOM (%)



Kisérleti eredmények
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nebih

Kozépkései érésii 1-3.éves fajtajeloltek termésatlaga 8 helyen és az aszalyos 3 helyen
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SZEMTERMES (t/ha)
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8.50

8.00

7.50

7.00

6.50

6.00

Kisérleti eredmények

Oszi buza 3.éves fajtajeldltek szemtermése és sikértartalma
Kozépérési éréscsoport

M termés (t/ha)

M sikértartalom (%)

nebih

35
30
25
20
15
10

SIKERTARTALOM (%)



Fajta

Mv Nemere
Mv Nador
Altigo

GK Pilis

Mv Seuso

GK Szereda
Mv 15-19

GK 10.19

SG-S 1158-17
NSA 11-0649
SC 2785

Mv 07-20

Mv 18-20

Mv 21-20

Mv 30-20
KMB-9

SG-S 1146-18
FD 17ww0802
LGWF 17-1118
LGWF 14-10057
Mv Ménraét
Mv Lucilla

Mv Ispan

Mv Mente

Mv 29-19

SZD 269-019
SURH 4243-479

Fitotron

kipusztulas (%)

41,25

6,25

37,96

42,36

7,50

24,08

46,25

67,50

96,25

60,00

97,50

1,25

0,00

16,50

6,32

56,91

46,25

97,50

98,75

95,00

45,00

7,50

40,59

40,00

47,50

25,00

74,13

Fajta

Mv 32-20

Mv 37-20

GK 04.20

GK 05.20

GK 16.20

GK 18.20

GK 20.20
KMAB-18
SZD 1003

SZD 1001
LGWF 15-7681
LGWF 15-7468
SZD 7433

SZD 7813

SZD 8644
ABP 047-103
ABP 056-006
NORD 20/143
Mulan
Genius
Lindbergh

KG Vitéz

GK 12.19

STRU 100240k041

STRU 14026756
STRU 150278s23

LGWD 14-4469-SA

Fitotron kipusztulas
(%)
3,75

8,75

67,50

97,50

11,64

52,50

13,75

97,50

34,14

30,00

72,11

97,50

48,75

45,00

35,00

96,25

98,75

97,50

31,25

20,00

23,75

8,88

60,26

35,46

50,00

36,25

40,00

Kisérleti eredmények

nebih

Jaszb.haza Abadujsz.

Fitotron Sz.hely

Fitotron 1

Sz.hely -0,44991 1
Wiy {: N 70 -0,09215 0,022529 1
VY.L [7i>Am 0,138511 0,038132 0,110990302 1

Sz.hely  Jaszb.haza Abaijsz.

1
0,022529 1
0,038132 0,11099 1




Kisérleti eredmények
&szi arpa nebih

NEMZETI ELELMISZERLANC-BIZTON




SZEMTERMES (t/ha)
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9.4

9.2

9.0

8.8
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8.2
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KH Tas

Korai érésli 6szi arpa fajtajeloltek termésatlaga (t/ha), 2022

SU Ellen

AC
13/028/53

st. fajtak KH Karpatia GKH-88-19 Muv Initium
atlaga

KMAH-8

Kisérleti eredmények

KH-8-2/19

nebih

I/A 2021

KH Korso



Kisérleti eredmények
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nebih

Tobbsoros, korai érési, 3. éves arpa fajtajelolt
termésatlaga (t/ha) 2020-2022
9.50

9.00
Kétsoros 3. éves arpa fj.

termésatlaga (t/ha), 2020-2022
8.25

7.00 8.24
SU Ellen GKH-88-19 KH Tas st.fajtak

Inltlum** atlaga Zsombor 8.23

8.50

8.00

7.50

8.23

8.22 =S =S
KH-8-2/19 KH Korsé
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Kisérleti eredmények

fajtajeloltek termésatlaga (t/ha), 2022
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N/ nebih

."’I/RL Kisérleti eredmények

Kétsoros, kozépérési, 3. éves Oszi arpa fajtajeloltek termésatlaga
(t/ha) 2020-2022
9.00

8.50

8.00

7.50

7.00

NORD 13115/19 GKJudy**  st. fajtdk atlaga SZDW 2082 KH Malko Monroe**



Kisérleti eredmények

NEMZETI ELELMISZERLANC-BIZTONSAGI HIVATAL

nebih

Szenazs célu tritikdlé fajtajeloltek terméseredményei, 2022

35.00 6.00

30.00 500
i =
<
—  25.00 =
= 4.00 g
~  20.00 =
NIT| L
= 3.00 ;
; 15.00 g
5 2.00 g
‘Q  10.00 <
&
5.00 1-00 m

0.00 L I | - 41 | - - E— 0.00

MT 10-21 MvSaman  st. fajtak Dimenzio Hungaro GKTc 21-20 Bilboquet
atlaga

M zO0ldtermés M szarazanyag termés



Modszertan
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Modszertan

Specialis célok

Gluténérzékenység
Csokkentett gluténtartalom — étkezési tritikalé

Magas antioxidans tartalom, antociantartalom, lila
szemU buzak

Telitett gabonapiac, piaci rés, nemesitési tartalék,
specialis mindség

Gazdasagi értékvizsgalati kovetelmények (?)

Bejelentés befogadasa, megfelel6 éréscsoportban
elhelyezés,
Kontrollok sajat éréscsoportjukban

Min&ségi 0sszehasonlitas
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Kisérleti standardok
Oszi buza

Mv Ménrét
1100-1200 Korai 2100-2200 Kozépérésii 3100 Kozépkései
Altigo Mulan
Mv Nador Myv Ispan Genius

Mv Nemere Mv Lucilla Lindbergh

GK Szereda GK 12.19
GK Pilis Mv Mente KG Vitéz

Mv Kondas (keksz st.)
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S J

Kisérleti standardok
Oszi arpa

érésido st. SU Ellen
4100 (korai) 4300 (kozépérésii)
65 KH-Fas 65 AntoneHa
6s Myv Initium 6s KWS Meridian
6s Mv Tectus 6s pr.st. Jakubus
2s KH Korso 2s GK Judy
2s GK Aréna 25 Monroe

nebih
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Kisérleti standardok

Durumbuza
st. Myv Pelsodur
st. GK Julidur

Oszi rozs

st. Ryefood
st. D. Diament
st. Inspector
st. (hibrid) SU Performer

nebih

Tritikalé

szemes szenazs

st. GK Maros Dimenzio

st. Mv Talizman Mv Saman

Tonkolybuza

st. Mv Martongold
st. GK Fehér

Oszi zab
st. Mv Hépehely

st. GK Impala
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Kisérleti helyek
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nebih

Oszi buza Oszi arpa Durumbtza  [Tritikalé Rozs SZ?I‘.Ia,Z y Tonkolybiza (Zab
(tritikalé / rozs)
Szombathely | Szombathely | Szombathely Szombathely Szombathely
Rojtokmuzsaj | Rojtokmuzsaj Rojtokmuzsaj
Eszteragpuszta | Eszteragpuszta Eszteragpuszta | Eszteragpuszta | Eszteragpuszta | Eszteragpuszta |Eszteragpuszta
Iregszemcse Iregszemcse
Tordas Tordas Tordas
Jaszboldoghaza Jaszboldoghaza
Szarvas Szarvas Szarvas Szarvas Szarvas Szarvas Szarvas
Székkutas Székkutas Székkutas Székkutas Székkutas Székkutas
Kompolt Kompolt Kompolt Kompolt
Abaujszanto Abaujszantd | Abadjszanté | Abadjszanté | Abaujszantdé | Abaujszantdé | Abaujszanto
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Kildendd mennyiségek, kalaszmintak a 40/2004 FVM r. alapjan:

- : : - helyszam Ossz’esen DUS-sal
m 4 220 2,3 8 18,4 22,4 90 99
M 4 220 2,3 6 13,8 17,8 90 99
4 220 1,5 5 7,5 12,5 90 99
8 350 2 5 10 10 90 99
[ 6,5 1,4 5 7 7 90 99
m 4 220 2,2 7 15,4 19,4 90 99
m 4 220 1,3 5 6,5 10,5 90 99
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Bejelentési hatarid6: szeptember 10.

Bejelentési dokumentacio kiegészit6 informacioihoz:
Alveograf / extenzograf szerinti mindsités jelzése
Vetendd csiraszam (ha alacsonyabb, mint 550 cs/m?)

novenyfajtakiserlet@nebih.gov.hu

Vetémag beérkezési hataridé: szeptember 20.

3.évesek: fajtanév bejelentés szeptember folyaman

nebih


mailto:novenyfajtakiserlet@nebih.gov.hu
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Posztregisztracios fajtakisérletek

Oszi arpa
» Kutatdintézetek / képvisel6k rendszeréhez valé csatlakozas
2 Nébih Allomassal (Szarvas, Szombathely)

o Ertékelésben részvétel, a szokott kisérleti értékelésnek
megfelelfen

Oszi buza

2 kisérleti hely (Szarvas, Szombathely) megbizasos formaban
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